
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:01/ 07 
Datum: 30.03.2011 

                                                                                                                                                                             
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 30. marta 2010 godine, donela: 
 
 
 
                                                                 ODLUKU  
                       
 

1. Usvaja  se izvod zapsinika i transkript sa 05 sednice Vlade  
     

2. . Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 07 
Datum: 30.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 30.marta 2011 godine,  donela: 
 
                                                                 ODLUKU                        

 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-069 o 
akreditaciji    

 
 

2.  Zadužuje se Generalni sekretar Kancelarije Premijera da Nacrt zakona   iz tačke 1 
ove odluke prosledi na razmatranje i usvajanje  Skupštini Kosova  

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
           
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:03/ 07 
Datum: 30.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 30.marta 2011 godine,  donela: 
 
                                                                 ODLUKU                        

 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 02/L-123 o 
trgovačkim društvima     

 
 

2.  Zadužuje se Generalni sekretar Kancelarije Premijera da Nacrt zakona   iz tačke 1 
ove odluke prosledi na razmatranje i usvajanje  Skupštini Kosova  

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
           
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 07 
Datum: 30.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 30.marta 2011 godine,  donela: 
 
                                                                 ODLUKU                        

 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 2004/18 o 
unutrašnjoj trgovini  

 
 

2.  Zadužuje se Generalni sekretar Kancelarije Premijera da Nacrt zakona   iz tačke 1 
ove odluke prosledi na razmatranje i usvajanje  Skupštini Kosova  

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 
 
 
 



 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:05/ 07 
Datum: 30.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 30.marta 2011 godine,  donela: 
 
                                                                 ODLUKU                        

 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o uslugama privatnog obezbedjenja  
 

2.  Zadužuje se Generalni sekretar Kancelarije Premijera da Nacrt zakona   iz tačke 1 
ove odluke prosledi na razmatranje i usvajanje  Skupštini Kosova  

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:06/ 07 
Datum: 30.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 30.marta 2011 godine,  donela: 
 
                                                                 ODLUKU                        

 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o medjuopštinskoj saradnji i partnerstvu   
 

2.  Zadužuje se Generalni sekretar Kancelarije Premijera da Nacrt zakona   iz tačke 1 
ove odluke prosledi na razmatranje i usvajanje  Skupštini Kosova  

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:07/ 07 
Datum: 30.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, člana 46 
Zakona br.03/L-048 o upravljanju javnim finnansijama i odgovornostima,  kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 30.marta 2011 godine,  donela: 
 
                                                                 ODLUKU                        

 
 

1. Usvaja se Godišnji finansijski izveštaj za   2011 godinu. 
 

2.  Zadužuje se Generalni sekretar Kancelarije Premijera da Izveštaj    iz tačke 1 ove 
odluke prosledi na razmatranje Skupštini Kosova  

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:08/ 07 
Datum: 30.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 30.marta 2011 godine,  donela: 
 
                                                                 ODLUKU                        

 
 

 
1. Osniva se  Bord za upravljanje šumama u okviru Kabineta ministra za 

ppljiprivredu, šumarstvo i ruralni razvoj za sprovodjenej politike, strategija i 
akcionih planova usvojenih od strane Vlade Kosova  . 

 
2. Bord za upravljanje šumama satoji s e od pet  pesë (5) stalnih planova i dva 

savetodavna člana.  
 

2.1 Kushtrim Cukaj, predsedavajuči  -Šumarski  fakultet; 
2.2 Osman Gashi, član  -Šumarski  fakultet 
2.3 Behxhet Mustafa, član – Fakultet za biologiju – botaniku, ekologiju;  
2.4 Fehmi Mehmeti, član  - Ekonomski fakulteti; 
2.5 Artan Qerkini, član  - Pravni fakultet. 
 
U savetodavnoj ulozi , bez pravo glasa, biće još dva člana iz zajednice 
donatora  (jedna predstavnik iz SjedinjenihAmeričkih Država  i jedna 
predstvnik iz Evropske Unije  

 
3. Bord za upravljanje  nadgleda i koordiniše  uspešno i održivo   sprovodjenje 

Plana Razvojne startegije šuma za  2010-2020 god. kao i drugih aktivnosti. 
 
4. Predsednik rukovodi sastancima Borda za upravljanje, predstavljajući ga, koji se  

po pravilu sastaje najmanje tri (3) puta godišnje , pridržavajući se radnoj agendi  i 
donosi odluke večinom glasova ukupnog broja članova. 

 



5. Bord iz tačke 1 ove odluke dužan je da: 
 

5.1 Nadgleda, koordiniše i podrži institucije koje su povezane i angažovane u 
realizaciji aktivnosti za sprovodjenje novih politika i strategija, kao i drugih 
razvojnih projekata proizašlih iz njih;    

 
5.2 obezbedi da operativni zadaci ili kratkoročna rešenja, ne budu u suprotnosti sa 
usvojenim politikama i razvojnim ciljevima u dugoročnim smislu i kada je to  
potrebno, spoovodi popravne mere; 
 
5.3 pruži institucionalnu podršku  sa fokusom na povečanje doprinosa šumksog 
sektora ekonomiji zemlje; 
 
5.4 pruži tehničku podršku sa savetima o pitanjima vezanih za amandiranje 
zakonodavtsva i poboljšanje saradnje izmedju centralnog i lokalnog nivoo 
upravljanja;   
 
5.5 usvoji  (I) Godišnje operativne planove vezanih za menadžiranje  i upravljanje 
javnim šumskim zemljištem, i  (II) usvoji  kapitalne investicije koje su vezane za 
sprovodjenje strategije i akcionog plana. 

 
6. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja  i druge realavantne 

institucije preduzimaju sve aktivnosti za pravilno upravljanje, pružanje podrške i 
za funkcionisanje Borda za upravljanje šumama. 

 
7. Za sprovodjenje ove odluke obevezuje se Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i 

ruralnog razvoja 
 

8. Odluka stupa na snagu danom potisivanja. 
 
 
 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 
 
 
 



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:09/ 07 
Datum: 30.03.2011 

                                                                                                                                                                             
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 30.marta 2011 godine,  donela: 
 
                                                                 ODLUKU                        

 
 

1. Usvaja se Izveštaj  o proceni prikladnosti sistema finansiranja opština za 2011 
godinu. 
 

2.  Zadužuju se resorna ministarstva na sprovodjenje preporuka.  
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:10/ 07 
Datum: 30.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 30.marta 2011 godine,  donela: 
 
                                                                 STAV                        

 
 

1. Vlada Kosova zauzima stav da zahtev Ministarstva unutrašnjih poslova za 
koriščenje objekta bivše „Jugobanke“ u Mitrovici, treba podneti nakon 
sprovodjenja potrebnih procedura u skladu važečim zakonom   
 

2.  Zadužuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova na sprovodjenje stava iz tačke 1 
ove odluke.  

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


